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„Energia z biomasy wizytówką Województwa Zachodniopomorskiego” to tytuł konferencji, która odbędzie się 3 grudnia br. na
Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.
 
Konferencja adresowana jest do potencjalnych dostawców, klientów oraz naśladowców prezentowanych technologii. Biorąc pod
uwagę fakt, że są uruchamiane programy pozwalające na pozyskanie sporego dofinansowania na inwestycje związane z
energetycznym wykorzystaniem biomasy, konferencja ta powinna, oprócz potencjalnych prywatnych inwestorów, zainteresować
także specjalistów przygotowujących lub oceniających takie projekty w samorządach, administracji państwowej oraz w firmach
doradczych przygotowujących projekty. Wiedza przekazana w trakcie konferencji, a także możliwość bezpośredniego kontaktu
ze specjalistami, powinna być pomocna przy doborze właściwych rozwiązań. Konferencja jest również doskonałą okazją do
pozyskania informacji przez ekologów zabiegających o skuteczną ochronę klimatu.
 
W trakcie konferencji praktycy z firm działających na terenie naszego województwa podzielą się swoimi doświadczeniami w
zakresie wybranych zagadnień związanych z energetycznym wykorzystaniem biomasy. Poruszone zostaną tematy dot. upraw
energetycznych, produkcji biodiesla, brykietu, peletu, funkcjonowania elektrociepłowni i kotłowni na biomasę, energetycznym
zagospodarowaniu odpadów komunalnych i osadów ściekowych oraz o biogazowniach rolniczych i wysypiskowych.
 
Uczestnikom konferencji zostanie także zaprezentowany i przekazany praktyczny poradnik „Uprawa roślin na potrzeby
energetyki” opracowany w ramach projektu Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych Lewiatan „Promowanie rozwiązań
sprzyjających produkcji energii niskoemisyjnej” finansowanego ze środków brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych
Strategic Programme Fund Low Carbon High Growth, który promuje rozwój gospodarki niskoemisyjnej przy zachowaniu
wysokiego wzrostu gospodarczego.
 
W trakcie konferencji uczestnicy będą mogli uzyskać informacje o możliwościach pozyskania dotacji w zakresie energetycznego
wykorzystania biomasy dostępnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. Indywidualnych konsultacji udzielać będą specjaliści Wydziału PROW
oraz Wydziałów Zarządzania i Wdrażania RPO Urzędu Marszałkowskiego.
 
Konferencja ta jest jednym z etapów prezentacji i konsolidacji środowiska województwa zachodniopomorskiego, co jest
związane z energetycznym wykorzystaniem biomasy: poczynając od działalności naukowo – badawczej i promocji, poprzez
wytwarzanie biomasy, przetwórstwo, magazynowanie, dystrybucję, projektowanie i wykonywanie instalacji i na wytwarzaniu
energii kończąc.
 
Już dzisiaj województwo zachodniopomorskie jest zaliczane w tym zakresie do liderów w skali kraju, a perspektywy i możliwości
rozwoju sprawiają, że województwo uznawane jest także za krajowego lidera w rankingu atrakcyjności inwestycyjnej województw
w zakresie energetyki odnawialnej. Warto z tej szansy skorzystać. Pierwszym krokiem jest zdobycie rzetelnej wiedzy i
nawiązanie kontaktów z tymi, którzy mają już praktyczne doświadczenie. Taką możliwość daje udział w przygotowanej
konferencji.
 
Szczególnie istotne, dla rozwoju obszarów wiejskich, są możliwości w zakresie wykorzystania biomasy rolniczej, a zwłaszcza jej
lokalnego przetwórstwa na paliwa i energię. Nie można dopuścić abyśmy pozostali jedynie zapleczem surowcowym, bo
największe korzyści gospodarcze i ekonomiczne pochodzą z przetwórstwa i wykorzystania energetycznego surowca. Aby nie
przegapić i nie zmarnować tej historycznej szansy niezbędna jest współpraca inwestorów, samorządowców i ekologów.
 
W ostatnim okresie, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego wspólnie z czołowymi reprezentantami tego
środowiska przygotował „Katalog dobrych praktyk – energia z biomasy”. Na zakończenie uczestnicy konferencji otrzymają
pierwszą edycję tego Katalogu.
 
Uczestnictwo w Konferencji jest bezpłatne. Ze względów organizacyjnych prosimy o wcześniejsze zarejestrowanie się poprzez
zgłoszenie udziału na adres:
k.miszczak@wzp.pl [1]
 
Prosimy o podanie imienia i nazwiska zgłaszanej osoby, nazwy instytucji/firmy oraz adresu mailowego, na który do końca
listopada zostanie przesłane potwierdzenie rejestracji. Ilość miejsc ograniczona.
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